

Asiakirjan diaarinumero: 692/2024

Päivämäärä: 20.09.2024

Otsikko: Vesilahti, Hinsalantie 291 (kiinteistö 922-420-1-121) suunnittelutarveratkaisuhakemus konehallin ja lietealtaan rakentamiselle

Allekirjoittajat:

<i>Nimi</i>	<i>Allekirjoitettu tunnisteella</i>	<i>Allekirjoituspäivä EE(S)T</i>
Anna-Leena Lehto	Vahva	2024-09-20 16:12
Vadim Adel	Vahva	2024-09-20 16:15



Tämä dokumentti sisältää:

- Etusivun
- Alkuperäisen dokumentin (tai dokumentit)
- Sähköiset allekirjoitukset. Nämä eivät ole asiakirjan sivuilla nähtävillä, mutta ovat sähköisesti liitettynä.



Tämä tiedosto on sinetöity digitaalisella allekirjoituksella, joka toimii asiakirjan eheyden takaajana. Asiakirjamuoto tukee pitkäaikaista säilytystä.

[Allekirjoitettu asiakirja alkaa seuraavalta sivulta >](#)



Vesilahden kunta
Lupapiste

Lausuntopyyntöne 22.8.2024

VESILAHTI, HINSALANTIE 291 (KIINTEISTÖ 922-420-1-121) SUUNNITTELUTARVE-
RATKAISUHAKEMUS KONEHALLIN JA LIETEALTAAN RAKENTAMISELLE

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikon mukaisesta hankkeesta. Tutustuttuaan hankkeen aineistoon ja tehtyään paikalle arkeologisen maastotarkastuksen alueellinen vastuumuseo toteaa seuraavaa.

Hanke sijoittuu *Vesilahden kulttuurimaiseman* valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle ja alle sadan metrin päähän *Laukon kartanon* valtakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön rajasta (Pirkanmaa, valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet, VAMA 2021/Ympäristöministeriö ja Syke 2021; RKY 2009/Museovirasto). Konehallin ja lietealtaan sijoituspaikaksi on valittu laajan peltoaukean kaakkoiskulmassa, metsän ja Hinsalantien välissä sijaitseva kapea peltokaistale. Pirkanmaan maakuntakaavassa VAMA-alueita koskee suunnittelumääräys, jonka mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä on varmistettava, että valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvot säilyvät. Avointen maisematilojen säilymiseen ja uusien rakennuspaikkojen sijaintiin on kiinnitettävä erityistä huomiota. Maakuntamuseo katsoo, että hankkeessa valittu sijoituspaikka on maiseman kannalta mahdollinen.

Rakennuspiirustusten mukaan konehallin julkisivuverhouksen väriksi on valittu kuultava tumma ruskea. Ikkunat ja ovet sekä listoitukset on tarkoitus maalata vaaleanruskealla. Satulakaton katemateriaalina on suunnitelmassa musta pelti. Tien puoleinen umpinainen julkisivu on jaoteltu pystyistoilla kuuteen osaan, johon kuhunkin sijoituu pieniruutuinen ikkuna. Rakennus on kookas, mutta mittasuhteiltaan ja julkisivunjäsentelyltään sopusuhtainen. Julkisivuverhouksen osalta maakuntamuseo katsoo, että perinteinen vaakalaudoitus tai peiterimaverhous sopisivat ympäristöön lomalaudoitusta paremmin.

Rakennuspaikan arkeologisessa tarkastuksessa (20.9.2024) ei havaittu merkkejä kiinteästä muinaisjäänneksestä tai muista arkeologisista kulttuuriperintökohteista. Jos rakennushankkeen kaivutöiden yhteydessä kuitenkin tavataan nokista tai punertavaa maata, hiiltä, kiveystä, muita merkkejä kiinteästä muinaisjäänneksestä tai arviolta yli 100 vuotta vanhoja esineitä, tulee työt kyseiseltä kohdalta keskeyttää ja ilmoittaa asiasta välittömästi Pirkanmaan maakuntamuseoon (Muinaismuistolaki 14 ja 16 §).

Muilta osin maakuntamuseolla ei ole hankkeesta huomautettavaa.

Vs. kulttuuriympäristöpäällikkö

Vadim Adel

Tutkija

Anna-Leena Lehto

Tiedoksi: Pirkanmaan liitto; Museovirasto/Kulttuuriympäristöpalvelut; Pirkanmaan ELY-keskus/Y-vastuualue/Yhdyskunnat ja luonto

A-LL/a-ll/kml